
Dohoda o vzájemné spolupráci 
při uskutečňování doktorského studijního programu 

Biologie a patologie buňky 
~01C/~-OťXs1 

Univerzita Karlova, 
sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
týká se 1. lékařské fakulty 
na adrese Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 
zastoupena děkanem prof. MUDr. Aleksim Šedem, DrSc. 
(dále jen „1. LF UK") 

Univerzita Karlova, 
sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
týká se 2. lékařské fakulty 
na adrese V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
zastoupena děkanem prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc. 
(dále jen „2. LF UK") 

Univerzita Karlova, 
sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
týká se 3. lékařské fakulty 
na adrese Ruská 87, 100 00 Praha 1 O 
zastoupena děkanem prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. 
(dále jen „3. LF UK") 

a 

Fyziologický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupený MUDr. Janem Kopeckým, DrSc. 
IČ: 67985823 
DIČ: CZ67985823 
(dále jen „FGÚ A V ČR nebo pracoviště") 

Mikrobiologický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupený Ing. Jiřím Haškem, CSc. 
IČ: 61388971 
DIČ: CZ61388971 
(dále jen „MBÚ AV ČR nebo pracoviště") 



Ústav molekulární genetiky Akademie věd ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupený RNDr. Petrem Dráberem, DrSc. 
IČ:68378050 
DIČ: CZ68378050 
(dále jen „ÚMG AV ČR nebo pracoviště") 

Ústav experimentální medicíny Akademie věd ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupený Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc. 
IČ: 68378041 
DIČ: CZ68378041 
(dále jen „ÚEM AV ČR nebo pracoviště") 

uzavírají v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

dohodu o vzájemné spolupráci 
při uskutečňování doktorského studijního programu 

(dále jen "dohoda") 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1. 1. LF UK, 2. LF UK a 3. LF UK a FGÚ AV ČR, MBÚ AV ČR, ÚMG AV ČR, ÚEM AV 
ČR (dále jen „smluvní strany") se zavazují spolupracovat při uskutečňování doktorského 
studijního programu Biologie a patologie buňky v prezenční a kombinované formě studia 
(dále jen „studijní program"), ve smyslu ustanovení § 81d zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o vysokých školách"). 

2. Smluvní strany budou společně vytvářet příznivé podmínky pro řádnou výuku a odborný i 
lidský růst studentů, pro efektivní práci učitelů a užívání finančních prostředků, studijních 
materiálů i technického vybavení. 

3. Smluvní strany se zavazují při plnění této dohody respektovat podmínky spolupráce 
dohodnuté ve Smlouvě o spolupráci v rámci doktorských studijních programů uzavřené 
mezi Univerzitou Karlovou (dále jen „UK") a Akademií věd České republiky (dále jen 
„AV ČR") dne 28. května 2018. 

4. Smluvní strany se zavazují při plnění této dohody dodržovat platné právní předpisy, 
stanovy AV ČR a vnitřní předpisy UK, příslušné předpisy 1. LF UK, 2. LF UK nebo 3. LF 
UKaFGÚ AV ČR, MBÚ AV ČR, ÚMG AV ČR nebo ÚEMAV ČR. 

2 



Čl. 2 
Uskutečňování studijního programu 

1. Studijní program je uskutečňován v souladu se zákonem o vysokých školách a vnitřními 
předpisy UK a příslušnými předpisy 1. LF UK, 2. LF UK nebo 3. LF UK. 

2. Smluvní strany se při uskutečňování studijního programu budou podílet zejména na: 

a. zajištění rámcového obsahu studia podle popisu v žádosti o akreditaci studijního 
programu uvedeného v čl. 1 odst. 1; 

b. výuce příslušných předmětů, vedení přednášek, seminářů; 

c. formulaci témat disertačních pracích souvisejících s vědeckou a tvůrčí činností 
pracoviště; 

d. sestavování rámcových požadavků na tvůrčí činnost a další studijní povinnosti. 

3. Smluvní strany se při zabezpečení studijního programu budou podílet na: 

a. informačním zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění přístupu k dostupným 
informačním zdrojům; 

b. materiálním a technickém zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění využívání 
potřebných prostor a přístrojového vybavení. 

4. Úprava rámcového obsahu studia a dalšího zabezpečení studijního programu v průběhu 
platnosti oprávnění uskutečňovat studijní program musí probíhat ve spolupráci všech 
smluvních stran. 

5. Náležitosti studijního programu včetně personálního zabezpečení a návrhu složení 
oborové rady jsou uvedeny v žádosti o oprávnění uskutečňovat studijní program, která je 
součástí přílohy č. 1 této dohody. 

Čl. 3 
Personální zajištění studijního programu 

1. Smluvní strany se při personálním zabezpečení studijního programu budou podílet na: 

a. zajištění kurzů případně jiných forem výuky 

b. zajištění školitelů doktorandů 

c. členství v komisi pro státní doktorskou zkoušku, komisi pro obhajobu disertační 
práce, zkušební komisi pro přijímací zkoušku. 

2. Smluvní strany jsou zastoupeny v oborové radě studijního programu způsobem, který je 
upraven Statutem Univerzity Karlovy. 

3. Členy oborové rady jmenuje a odvolává rektor na návrh děkanů 1. LF UK, 2. LF UK a 3. 
LF UK v souladu se zákonem o vysokých školách a vnitřními předpisy UK a příslušné 
fakulty. Členy oborové rady zastupující pracoviště navrhuje děkanům ředitel pracoviště. 

3 



4. Návrh složení oborové rady je součástí přílohy č. 1. 

5. Oborová rada bude navrhovat školitele s přihlédnutím k jejich odbornému zaměření 
a potřebám smluvních stran. 

Čl. 4 
Přijímání ke studiu, průběh a ukončení studia 

1. Uchazeči o studium jsou přijímáni ke studiu na jednotlivé fakulty v souladu se zákonem 
o vysokých školách a vnitřními předpisy UK, zejména s Řádem přijímacího řízení UK a 
vnitřními předpisy fakulty, na niž se uchazeč uchází o přijetí. 

2. Zkušební komise pro přijímací zkoušku je jmenována děkanem fakulty na návrh garanta 
studijního programu pro uchazeče o studium na příslušné fakultě. 

3. Práva a povinnosti studenta včetně studijních nároků na něj kladených jsou dány zákonem 
o vysokých školách, vnitřními předpisy UK a příslušné fakulty, kde je student zapsán ke 
studiu. 

4. Předseda a členové komise pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu disertační práce a 
zkušební komise pro přijímací zkoušku jsou jmenováni v souladu s vnitřními předpisy UK 
a 1. LF UK, 2. LF UK nebo 3. LF UK s přihlédnutím k jejich odbornému zaměření a 
potřebám smluvních stran. 

5. Po řádném ukončení studia v předmětném studijním programu je absolventům udělen 
akademický titul „doktor" (ve zkratce „Ph.D." uváděný za jménem) a vydán 
vysokoškolský diplom včetně dodatku k diplomu. 

6. Název konkrétního pracoviště, které se podílelo na zajištění studia konkrétního studenta, 
bude uveden v dodatku k diplomu a v textu diplomu bude uvedena věta v latinském 
překladu: „Doktorský studijní program je uskutečňován ve spolupráci s Akademií věd 
České republiky" . 

Čl. 5 
Finanční zabezpečení 

1. Financování studijního programu se řídí dotačními pravidly Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky a rozpočtu UK. 

2. Mzdové náklady akademických pracovníků, podílejících se na uskutečňování studijního 
programu, hradí ta strana, jejímž je akademický pracovník zaměstnancem. 

3. Další náklady spojené s realizací studijního programu na příslušné fakultě nebo pracovišti 
hradí každá strana samostatně. 

4 



Čl. 6 
Výsledky činnosti studentů 

1. Pokud není v tomto článku sjednáno jinak, výsledky činnosti studentů doktorského 
studijního programu ve výzkumu, vývoji a inovacích vytvořené v rámci studia studijního 
programu budou v národním systému evidence výsledků výzkumu, vývoje a inovací 
vykazovány jako výsledky příslušné fakulty, kde je student zapsán ke studiu, a 
příslušného pracoviště, které se podílí na zajištění studia tohoto studenta. 

2. Výsledky činnosti studentů doktorského studijního programu ve výzkumu, vývoji a 
inovacích vytvořené v rámci studia studijního programu jako exklusivní výsledek jejich 
práce na příslušné fakultě nebo příslušném pracovišti, budou v národním systému 
evidence výsledků výzkumu, vývoje a inovací vykazovány jako výsledky této fakulty 
nebo tohoto pracoviště. 

3. Výsledky činnosti studentů doktorského studijního programu ve výzkumu, vývoji a 
inovacích dosažené v pracovním poměru ke konkrétnímu pracovišti nebo v rámci dohod o 
provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti uzavřených s konkrétním pracovištěm 
budou v národním systému evidence výsledků výzkumu, vývoje a inovací vykazovány 
jako výsledky tohoto pracoviště a podléhají vnitřním předpisům tohoto pracoviště o 
nakládání s výsledky činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu platnosti akreditace příslušného studijního programu. 

2. Platnost a účinnost dohody může být dohodou smluvních stran ukončena kdykoli. 
Smluvní strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení 
práv studentů. Na základě dohody stran může dojít k ukončení platnosti a účinnosti i 
pouze ve vztahu kjedné smluvní straně. 

3. Účast na dohodě může kterákoliv ze smluvních stran jednostranně ukončit písemnou 
výpovědí doručenou ostatním smluvním stranám. Výpovědní doba je jeden rok a začíná 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena prokazatelně poslední ze všech smluvních stran. Smluvní strany se v tom 
případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení práv studentů. Ukončení 

účasti na dohodě jedné ze smluvních stran nemá vliv na platnost a účinnost dohody ve 
vztahu k ostatním smluvním stranám. 

4. V době plynutí výpovědní doby podle odstavce 3 nebudou vypisována nová přijímací 
řízení do studijního programu uskutečňovaného podle této dohody, bude-li ukončením 
účasti některé ze smluvních stran studijní program dotčen v možnosti jeho pokračování. 

5. Veškeré dodatky k této dohodě budou provedeny v písemné formě a budou označeny 
pořadovým číslem. 

6. Dohoda je vyhotovena v 15 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 2 vyhotovení, 1 vyhotovení obdrží rektorát UK. 

5 



7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním této 
dohody v registru smluv zajistí 1. LF UK. 

V Praze dne o 3 -06- 2019 

za Fyziologický ústav 
Akademie věd čR, v. v. i. FYZlíllOGICKÝ ÚS"U;V AV ČR 

V Praze dne 

m 
Fyziologický 1ístav AV ČR, v. v. I. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

.. D ... S. IČ : 67985823 - DIČ : CZ67985823 
opec y, r c. 

o 3 -06- 2019 

za Ústav experimentální medicíny 
Akademie věd ČR, v. v. i. 

/ g 
V Praze dne o 3 -06- 2019 

za Ústav molekulární genetiky 
Akademie věd ČR, v. v. i.dS.IAV MOLEKULÁRNÍ GENETIKY 

AVČR, v.v.I. 
eň3kó l 083, l 42 20 Praha 4 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 

V Praze dne o 3 -06- 2019 

za Mikrobiologický ústav 
Akademie věd ČR, v. v. i 

V Praze dne , 2 -06- 2019 

za Univerzitu Karlovu 
1. lékařskou fakultu 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

V Praze dne , o. 06. 2019 . 

za Univerzitu Karlovu 
2. lékařskou f: 

prof. MUDr. V 

V Praze dne 

za Univerzitu Karlovu 
3. lékařskou fakultu 

Míkrobiologícký ústav AV ČR, v. '.i. 

Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4- Krč 

6 




